
UCHWAŁA NR  629/11  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA   12 października 2011 r. 

 

W SPRAWIE: 
 

wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
dla zadania:„Rozbudowa i przebudowa układu komunikacyjnego obejmującego ulice 
Radiową i Tysiąclecia PP w Kielcach". 
 

NA PODSTAWIE: 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) oraz art. 11b ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz. 1194 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego opiniuje pozytywnie zadanie „Rozbudowa  
i przebudowa układu komunikacyjnego obejmującego ulice Radiową i Tysiąclecia PP  
w Kielcach". 

§ 2 
 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
     

  
 

      
 

Wicemarszałek Województwa 

 

Grzegorz Świercz 

 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego - w sprawie wyrażenia opinii celem 
uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania: „Rozbudowa  
i przebudowa układu komunikacyjnego obejmującego ulice Radiową i Tysiąclecia PP  
w Kielcach". 
 
Opiniowanie przez Zarząd Województwa inwestycji na drogach publicznych wynika z art. 
11b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i 
realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz.1194 z późn. 
zm.). Pismem z dnia 20.09.2011r. (data wpływu do Urzędu Marszałkowskiego 28.09.2011r.; 
data wpływu do Departamentu Infrastruktury 29.09.2011r.) Pan Wojciech Czub - 
"MAGBUD" (ul. Sukowska 6, 25-146 Kielce) wystąpił do Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z wnioskiem dotyczącym wydania opinii zgodnie z art.11b Ustawy z dnia 
10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji na 
realizację inwestycji „Rozbudowa i przebudowa układu komunikacyjnego obejmującego ulice 
Radiową i Tysiąclecia PP w Kielcach".  Do pisma załączono : 
- Pełnomocnictwo z dnia 5 sierpnia 2011r. znak: MZD/WP/RDP/7041/01/08/2011 w 
sprawach formalno prawnych związanych z uzyskaniem wszelkich decyzji, postanowień i 
opinii wydanych przez właściwe jednostki administracyjne, w imieniu Zamawiającego. 
- Opis techniczny wraz z opracowaniem graficznym - Projekt zagospodarowania terenu. 
Przedmiotem opracowania jest rozbudowa i przebudowa układu komunikacyjnego 
obejmująca rozbudowę ul. Radiowej na odcinku od skrzyżowania z ul. Polną (od 
projektowanego w I etapie skrzyżowania typu małe rondo) do skrzyżowania z Al. Tysiąclecia  
PP na drogę 2- jezdniową wraz z przebudową skrzyżowania tych ulic na skrzyżowanie 
skanalizowane terowane sygnalizacją świetlną, oraz rozbudowę Al. Tysiąclecia  PP na drogę 
2- jezdniową od przekroju 2-jedniowego w rejonie skrzyżowania z ul. Lotniczą do 
skrzyżowania z Al. Solidarności (bez rozbudowy skrzyżowania). 
Al. Tysiąclecia PP podstawowa szerokość jezdni 7,0 m z poszerzeniem w rejonie 
skrzyżowania z ul. Radiową do 10,5m dla kierunku dojazdowego i 13,5 m dla jezdni 
północnej w rejonie skrzyżowania z ul. Kościuszki i nowym (w nowej lokalizacji zjazdem na 
teren Politechniki Świętokrzyskiej). Pas drogowy Al. Tysiąclecia PP wynosi 40m (kategorii 
powiatowej klasy Z) z projektowanym poszerzeniem w rejonie skrzyżowania z Al. 
Solidarności do 47m. Długość odcinka wynosi 520m. 
Ul. Radiowa podstawowa szerokość pojedynczej jezdni 7,0 m, pas rozdzielający o szerokości 
1,5 m z poszerzeniami w rejonie skrzyżowań i azyli z przejściami dla pieszych o szerokości 
2,5 m. Ul. Radiowa (kategorii powiatowej klasy L) z docelowa szerokość pasa drogowego 
wynosić będzie 27 - 30m. Długość odcinka wynosi 220m. 
W dniu 04.10.2011r. przedłożono uzupełnienie w postaci korekty Opisu technicznego, 
zgodnie z którym wskazano, iż wykonanie projektowanej rozbudowy i przebudowy 
skrzyżowania wymaga pozyskania terenu sąsiadującego nie stanowiącego pada drogowego 
zlokalizowanego w liniach rozgraniczających teren inwestycji. Przewiduje się pozyskanie 
całych działek sąsiadujących z pasem drogowym bez ich dzielenia (sporządzenia projektu 
podziału). 
Al. Tysiąclecia PP – inwestycja objęta liniami rozgraniczającymi zlokalizowana jest na 
działkach 188/2, 188/1, 188/4, 188/5, 188/9, 188/10, 189/20, 189/19, 189/15 obręb 11, z 
których przejęte zostaną działki 188/9, 1889/19. Część robót drogowych związanych z 
przebudową drogi oraz sieci uzbrojenia tereny realizowane będzie na działce 189/22 w 
obrębie pasa drogowego Alei Solidarności (wciągu drogi krajowej nr 74 kl. GP). 



Ul. Radiowa – inwestycja objęta liniami rozgraniczającymi zlokalizowana jest na działkach 
3/3, 3/4, 3/5, 3/6 obręb 11, których przejęte zostaną działki 3/5 i 3/6. 
Zgodnie z § 7 ust.1 Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 
02.03.1999r w sprawie warunków technicznych, jakim odpowiadać drogi publiczne i ich 
usytuowanie. /Dziennik Ustaw nr 430 z dnia  14 maja 1999r.” dla projektowanej: 
 - ulicy klasy L szerokość ulicy w liniach rozgraniczających o przekroju dwujezdniowym – 
brak parametrów. 
 - ulicy klasy Z szerokość ulicy w liniach rozgraniczających o przekroju dwujezdniowym nie 
powinna być mniejsza  niż 30.0m. 
W materiałach wykorzystano informacje i dokumentację udostępnioną przez Pana Wojciecha 
Czub - "MAGBUD" (ul. Sukowska 6, 25-146 Kielce). 
 


